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Hírek a külkereskedelem szempontjából fontosabb országok aktuális 
gazdasági helyzetéről, az országokat érintő legfontosabb intézkedésekről. 

Folyamatos hírfigyelést készítünk a témában, beszámolunk a legfontosabb 
gazdasági kérdésekről és üzleti lehetőségekről. Az európai uniós 

szakpolitikai aktualitásokról és az uniós gazdasági, üzleti vonatkozású 
hírekről is tudósítunk. Az egyes hírek teljes tartalma a hírek címére kattintva 

válik elérhetővé. 
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Ausztria 

 

Osztrák gazdaság - új kormány, elhúzódó recesszió 
Az EU-csatlakozása 30. évfordulóját ünnepelt Ausztria új kormánya nehéz gazdasági 

helyzetet, két év óta tartó recessziót örökölt; ráadásul a bécsi Wifo gazdaságkutató intézet 
vállalati felmérései nem arra utalnak, hogy a közeljövőben fellendülés lenne várható. 
 

Ausztria változtat: nagy adót vetett ki az elektromos autókra 
Megszűnt az elektromos járművek biztosítási adó alóli mentessége nyugati szomszédunknál. 

A sarc az autó saját tömegétől és teljesítményétől is függ. 
 
Osztrák kancellár: A semlegesség önmagában nem véd meg minket 

Christian Stocker az új osztrák szövetségi kancellár kijelentette: „A semlegesség önmagában 
nem védhet meg minket, ez egy veszélyes tévhit”. 

 
Magyarország és Ausztria egyetért: az EU-nak támogatnia kell az amerikai béketervet 
A tárgyaláson a migrációs válságról és az EU-s költségvetésről is szó esett. Bóka János és 

Claudia Plakolm egyetértett abban, hogy Brüsszelnek támogatnia kell Trump béketervét az 
ukrajnai háború lezárásához. 

 
Kivonul a Mol riválisa Ausztriából, mit lép a magyar olajmulti? 

Az osztrák foglalkoztatottsági adatok szerint 2025 januárjában 129 802 magyar állampolgár 
dolgozott Ausztriában, ami az előző hónaphoz képest 2593 fős növekedést jelent, és ez a szám 
mindössze 2146 fővel marad el a 2024 júliusi rekordtól, amikor 131 948 magyar munkavállalót 

regisztráltak az osztrák hatóságok. 
 

Késleltetheti-e Ausztria Paks II-t? 
Noha Ausztria folyamatosan támadja a Paks II beruházást, mégsem csupán az osztrákok 
hátráltatnák a projektet.  

 
FORRÁS: 

https://magyarnemzet.hu/ 
https://gyartastrend.hu/ 
https://www.vg.hu/ 

https://index.hu/ 
 

 

Benelux államok 

 

Belgium elutasítja az USA beavatkozását cégei sokszínűségi politikájába 
Jan Jambon pénzügy-, Maxime Prévot külügy- és Rob Beenders esélyegyenlőségi miniszter 

közölte, kapcsolatba léptek az amerikai nagykövetséggel, hogy aggodalmukat tolmácsolják, 
mivel több európai - köztük belga - vállalat kapott levelet és kérdőívet az amerikai kormánytól, 
amelyben arra kérdeztek rá, működik-e a cégnél diszkriminációellenes program. A levél szerint 

ez befolyásolhatja az együttműködést az amerikai kormánnyal. 
 

Drámai bejelentést tett a Cora, vége a hipermarketeknek 
A Cora jövő év elején bezárja utolsó hét hipermarketjét Belgiumban, miután a tulajdonos Louis 
Delhaize Group bejelentette, hogy a Mitiska REIM veszi át az ingatlanvagyont. A hosszú évek 

https://gyartastrend.hu/cikk/osztrak-gazdasag-uj-kormany-elhuzodo-recesszio-2
https://www.vg.hu/nemzetkozi-gazdasag/2025/04/sarc-ausztria-elektromos-auto-megszorito
https://magyarnemzet.hu/kulfold/2025/03/osztrak-kancellar-semlegesseg-vedelem
https://www.vg.hu/kozelet/2025/04/boka-plakolm-magyar-osztrak
https://www.vg.hu/penz-es-tokepiac/2025/03/mol-bp-ausztria-olajmulti
https://magyarnemzet.hu/gazdasag/2025/04/kesleltetheti-e-ausztria-paks-ii-t?utm_source=hirstart&utm_medium=referral&utm_campaign=hiraggregator#google_vignette
https://magyarnemzet.hu/
https://gyartastrend.hu/
https://www.vg.hu/
https://index.hu/
https://profitline.hu/belgium-elutasitja-az-usa-beavatkozasat-cegei-sokszinusegi-politikajaba-472715
https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250408/dramai-bejelentest-tett-a-cora-vege-a-hipermarketeknek-753463
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óta gyengélkedő üzletlánc nem tudott kilábalni a belga kiskereskedelmi szektor válságából - 
írta meg a Retail Detail. 
 

FORRÁS:  
www.profitline.hu  
www.portfolio.hu  
 

Csehország 

 

Teljesen leválik az orosz olajról Csehország 
Csehország áprilistól növeli a kőolajimportot az Olaszországból érkező, kibővített TAL 

vezetéken keresztül, miután a Barátság vezetéken érkező orosz szállítmányok márciusban 
leálltak. A bővítés jelentősen növeli a Csehország számára elérhető kapacitást, így az ország 
teljesen függetlenné válik az orosz szállítmányoktól. 
 

Közel a megállapodás: ázsiai céggel építtet új reaktorokat Csehország 
A CEZ cseh energetikai vállalat még az idei második negyedévben aláírja a szerződést a dél-

koreai KHNP-vel a Dukovany atomerőmű két új reaktorának megépítésére. 
 

Tavaly tovább nőtt Csehország lakossága 
Tavaly 8900-zal 10,91 millióra nőtt Csehország lakossága, ami a második világháborút követő 
időszakban a legmagasabb szám. A lakosság növekedését a külföldiek bevándorlása 

biztosította, az újszülöttek száma tavaly ismét csökkent. A tavalyi 84 311 újszülött az eddigi 
legalacsonyabb éves szám 1785 óta, amikor a statisztikákat bevezették. A külföldi 

állampolgárok bevándorlásának köszönhetően 36 800-al nőtt az ország lakosságának száma, 
míg a születések és az elhalálozások közti különbséget tekintve 27 900-zal csökkent volna. 

 
FORRÁS:  
https://www.portfolio.hu/ 

https://ma7.sk/ 
 

Egyesült Királyság 

 

Londonba utaznál? Angliába készülsz? Előzetes regisztrációval léphetsz csak be! 

Az uniós állampolgárok, így a magyarok is, április 2-tól már csak előzetes regisztráció után 
léphetnek be az Egyesült Királyság területére. Az Elektronikus Utazási Engedély (ETA) 
kiváltására március 5-e óta van lehetőség. A változás elsőre némi aggodalmat keltett az 

utazók körében, de az eddigi tapasztalatok alapján elmondható, hogy az új rendszer nem 
jelent komoly akadályt az utazások tervezésében és lebonyolításában. 

 
Londont megosztja az új idegenforgalmi adó terve 
Néhány eurós pluszköltség a vendégeknek, de évente sok száz millió eurós bevétel az adott 

városnak – érvelnek most éppen Londonban az idegenforgalmi adó bevezetését szorgalmazók. 
Az Egyesült Királyságban nem fogadta osztatlan siker az adó tervét, ugyanis a szállodaárak 

Európában az egyik legmagasabbak. Ennek ellenére a polgármester szorgalmazza, mondván, 
a turistáknak nem jelent sok többletköltséget, a városnak viszont évi 285 millió euró pluszt 
hozhat. 
 

Végóráit éli a brit acélipar – az utolsó kohót is leállítanák a kínaiak 
A londoni kormány félmilliárd fontos mentőöve sem elég a British Steel kínai tulajdonosának 
ahhoz, hogy vállalja a termelés folytatását. A stratégiai fontosságú acélipar masszívan 

veszteséges, sanyarú helyzetéért Donald Trump is vastagon felelős. 

https://www.retaildetail.eu/news/food/end-of-an-era-cora-closes-last-seven-hypermarkets/
http://www.profitline.hu/
http://www.portfolio.hu/
https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250327/teljesen-levalik-az-orosz-olajrol-csehorszag-750775
https://www.portfolio.hu/uzlet/20250410/kozel-a-megallapodas-azsiai-ceggel-epittet-uj-reaktorokat-csehorszag-754147?utm_source=hirstart&utm_medium=portfolio_linkek&utm_campaign=hiraggregator
https://ma7.sk/nagyvilag/tavaly-tovabb-nott-csehorszag-lakossaga
https://www.portfolio.hu/
https://ma7.sk/
https://profitline.hu/londonba-utaznal-angliaba-keszulsz-elozetes-regisztracioval-lephetsz-csak-be-473242
https://www.vg.hu/nemzetkozi-gazdasag/2025/03/londont-megosztja-az-uj-idegenforgalmi-ado-terve
https://www.vg.hu/nemzetkozi-gazdasag/2025/03/acelipar-british-steel-csod-jingye
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Itt a bejelentés: levonul az utcákról a WHSmith 
A WHSmith 76 millió font (36,7 milliárd forint) értékben értékesíti brit üzletláncát a Modella 
Capitalnak, hogy kizárólag a nemzetközi utazási kiskereskedelemre összpontosíthasson. 
 

Annyi a bolti lopás, hogy újabb brit lánc vezet be intézkedéseket 
A brit Asda szupermarketlánc arcfelismerő rendszert tesztel öt manchesteri üzletében a 

növekvő bolti lopások visszaszorítása érdekében. A kéthónapos próbaidőszak alatt a FaiceTech 
által szállított technológiát vetik be a kiskereskedelmi bűncselekmények ellen. Nagy 

Britanniában egyre nagyobb baj a bolti lopások emelkedő száma. Nemrég a Tesco bejelentett 
egy elég drasztikus módszert. 
 

Újra közeledik az EU-hoz Nagy-Britannia 
David Lammy brit külügyminiszter szerint nincs visszaút az 1989 után kialakult világrendhez, 

az akkori liberális elképzelések összeomlottak. Lammy a Brit Kereskedelmi Kamarák (BCC) 
kereskedelempolitikai fórumán felszólalva úgy fogalmazott: a megengedő hozzáállás 
jellemezte globalizáció, amely 1989 és 2008 között domináns, uralkodó eszme volt a világban, 

„mára kimúlt és el is temették”. 
 

FORRÁS: 

https://www.vg.hu/ 
https://www.portfolio.hu/ 

https://kitekinto.hu/ 
https://profitline.hu/ 

 

Franciaország 

 

Az EKB döntése megrengeti Franciaország legnagyobb bankjának terveit 
A BNP Paribas, Franciaország legnagyobb bankja csökkentette a befektetett tőke 
megtérülésére vonatkozó előrejelzését az AXA vagyonkezelési üzletágának 5,1 milliárd eurós 

felvásárlásával kapcsolatban - közölte április 14-én a pénzintézet a Reuters tudósítása szerint. 
 

FORRÁS: 

www.portfolio.hu  
 

Horvátország 

 
700 millió euróból fejleszti finomítóját a Mol horvát leánya 

Összesen 700 millió eurót fektet rijekai finomítója fejlesztésébe az INA, a Mol olajtársaság 
horvát leánya ezzel növeli a hatékonyságát, csökkenti az importnak való kitettségét, és elkezd 

nyitni a zöldenergia felé. A fejlesztés legnagyobb projektje a késleltetett kokszolóegység 
(DCU), mely építése most már több mint 90 százalékánál tart, és 2025 végére készül el. 
 

Horvát kezekbe kerülhet szinte teljes egészében a Bugatti 
A Rimac Automobili, a horvát elektromos sportautó-gyártó jelezte érdeklődését a Porsche 

részesedésének felvásárlása iránt a Bugatti-Rimac vegyesvállalatban. A 2021-ben alapított 
közös vállalat célja a Bugatti márka újrapozicionálása a jövő mobilitása felé, a Rimac 
technológiai tudására építve. 
 

Új autópályát építenek a horvátok - több hegyet is át kell fúrni 
Hamarosan újabb megyeszékhelyt kötnek be a horvátok az autópálya-hálózatukba. A 
völgykatlanban lévő szlavóniai Pozega eléréséhez azonban előbb át kell fúrni a környező 

hegyeket. 

https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250328/itt-a-bejelentes-levonul-az-utcakrol-a-whsmith-750823
https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250331/annyi-a-bolti-lopas-hogy-ujabb-brit-lanc-vezet-be-intezkedeseket-751353
https://kitekinto.hu/2025/03/21/europai-ugyek/ujra-kozeledik-az-eu-hoz-nagy-britannia/211465/
https://www.vg.hu/
https://www.portfolio.hu/
https://kitekinto.hu/
https://profitline.hu/
https://www.portfolio.hu/bank/20250414/az-ekb-dontese-megrengeti-franciaorszag-legnagyobb-bankjanak-terveit-754793
https://www.reuters.com/business/finance/bnp-paribas-cuts-year-three-return-forecast-axa-im-deal-2025-04-14/
http://www.portfolio.hu/
https://hvg.hu/gazdasag/20250404_Mol-INA-Rijeka-olajfinomito-fejlesztes-700-millio-euro
https://hvg.hu/cegauto/20250404_Horvat-kezekbe-kerultet-szinte-teljes-egeszeben-a-Bugatti
https://www.vg.hu/nemzetkozi-gazdasag/2025/03/horvat-autopalya
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FORRÁS: 
https://hvg.hu/ 
https://www.vg.hu/ 

 

Lengyelország 

 
A Temu lett Lengyelország leglátogatottabb e-kereskedelmi platformja 
Két évnyi, pazar marketingkiadásokkal támogatott terjeszkedés után a Temu lett Lengyelország 

leglátogatottabb e-kereskedelmi platformja, letaszítva a trónról az Allegro.eu SA helyi piacteret. 
 

FORRÁS: 
https://sg.hu/ 
 

Németország 

 
Megvan az új német kormány hivatalba lépésének időpontja 

Németország új kormánya május 6-án léphet hivatalba – jelentette ki Friedrich Merz leendő 
kancellár a Handelsblatt című német gazdasági lapnak a hétvégén. 

 
Németországban a gyönge évkezdet után még sürgetőbbé váltak a strukturális reformok 
2025 első hónapjaiban a német gazdaság egyes főbb mutatói semmivel sem mutattak 

kedvezőbb képet annál, mint ahogy azok a múlt évben alakultak. Németországban a gyönge 
évkezdet után még sürgetőbbé váltak a strukturális reformok.  

 
Nagy bajba kerülhet Németország, és ez Magyarországnak is veszélyeket tartogat 

A megbízott német pénzügyminiszter arra figyelmeztetett, hogy a Donald Trump által elindított 
vámháború súlyos károkat okozhat Németország gazdaságának, és jelentősen növelheti a 
recesszió kockázatát. Ez azt jelenti, hogy a német gazdaságnak kitett magyarra is nagy hatással 

lehet egy rossz forgatókönyv, amit most felvázolt a német szakpolitikus. 
 

Egyre nagyobb bajban Németország 
A HRI (Handelsblatt Research Institute) az idén 0,1 százalékos GDP-csökkenést prognosztizál 
Németországban, jövőre viszont már 0,9 százalékos növekedést, ami 2022 óta az első éves 

GDP-növekedés lenne.  
 

Merz Németország versenyképességének helyreállítását szorgalmazta 
A németországi parlamenti választásokat megnyerő CDU/CSU (Kereszténydemokrata és 
Keresztényszociális Unió) blokk vezetője és a köztársaság valószínű leendő kancellárja szerint 

az ország nemzetközi pénzügyi versenyképességének mielőbbi helyreállításának problémája 
napirenden van, és a koalíciós tárgyalások középpontjába kell kerülnie. 

 
Németország visszatérne az orosz gáz vásárlásához 
Németország az ukrajnai konfliktus békés rendezése után visszatérhet az oroszországi 

gázvásárláshoz – jelentette ki a német parlamenti választásokon győztes Kereszténydemokrata 
Unió (CDU) egyik tagja, Jan Heinisch.  

 
Többéves fejlesztés indul a német vasúthálózatnál 
Mintegy 16 ezer kilométer távvezeték, 200 nagyfeszültségű kapcsolóberendezés és 50 

generátoregység is alkotja a német vasúttársaság villamosenergia-rendszerét. Ezt a kiterjedt 
rendszert korszerűsíti most a vonatok, vasúti létesítmények és ingatlanok energiaellátásáért 

https://hvg.hu/
https://www.vg.hu/
https://sg.hu/cikkek/it-tech/161068/a-temu-lett-lengyelorszag-leglatogatottabb-e-kereskedelmi-platformja
https://sg.hu/
https://index.hu/kulfold/2025/04/13/nemetorszag-kormany-friedrich-merz-kancellar-bejelentes-cducsu-spd-koalicio/
https://mkik.hu/hirek/nemetorszagban-a-gyonge-evkezdet-utan-meg-surgetobbe-valtak-a-strukturalis-reformok
https://index.hu/gazdasag/2025/04/08/nemetorszag-gazdasag-vamhaboru-vamtarifa-recesszio-autoipar-export-donald-trump/?utm_source=hirstart&utm_medium=referral&utm_campaign=ct
https://www.magyarhirlap.hu/gazdasag/20250328-egyre-nagyobb-bajban-nemetorszag
https://www.magyarhirlap.hu/gazdasag/20250407-merz-nemetorszag-versenykepessegenek-helyreallitasat-szorgalmazta#google_vignette
https://www.magyarhirlap.hu/gazdasag/20250320-nemetorszag-visszaterne-az-orosz-gaz-vasarlasahoz
https://gyartastrend.hu/cikk/tobbeves-fejlesztes-indul-a-nemet-vasuthalozatnal
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felelős vállalat, a Deutsche Bahn Energie. Az új irányítási rendszer várhatóan 2028-ban lép 
üzembe. 
 

Németország legerősebb pártjává vált az AfD egy friss felmérés szerint 
Alig egy hónapja tartották meg Németországban a szövetségi választásokat, amelyet a 

Friedrich Merz kancellárjelölt vezette uniópártok szövetsége, a Kereszténydemokrata Unió és a 
Bajor Keresztényszociális Unió (CDU/CSU) nyert meg. Az egyik legfrissebb közvélemény-
kutatás szerint ez idő alatt a CDU/CSU elvesztette támogatói egytizedét, míg az Alternatíva 

Németországért (AfD) ötödével növelte táborát. A német választók közül sokan úgy érzik, hogy 
Friderich Merz becsapta őket, ezért most az AfD felé fordulnak. 

 
180 fokos fordulatra készül Merz: Németország újraindíthatja atomerőműveit 
Friedrich Merz jövendőbeli kancellár és kormánya újraindítaná a 2023-ban leállított német 

atomerőműveket, akár állami üzemeltetési rendszerrel is. A terv jogi, technikai és politikai 
akadályokba ütközik, miközben az eddigi nukleáris termelők leszerelése már megkezdődött.  

 
Recseg Németország: több tízezerrel nőtt a munkanélküliek száma egy hónap alatt 
Németországban márciusban emelkedett a munkanélküliek száma és nőtt a munkanélküliségi 

ráta is februárhoz képest – a szövetségi munkaügyi hivatal, a Bundesagentur für Arbeit (BA) 
jelentése szerint. 

 
https://index.hu/ 

https://mkik.hu/ 
https://www.magyarhirlap.hu/ 
https://gyartastrend.hu/ 

https://hirado.hu/ 
https://www.portfolio.hu/ 

https://www.economx.hu/ 
 

Nyugat-Balkán  

 
Nemzeti MI-gyárat épít Szerbia 
Az Atos-csoporthoz tartozó Eviden 50 millió eurós szerződést kötött a szerb Informatikai és 

Elektronikus Kormányzati Hivatallal egy nemzeti MI-gyár létrehozására. A projekt célja, hogy 
egy kiválósági központ és szuperszámítógépes infrastruktúra kialakításával bővítsék Szerbia 

MI-képességeit. Szerbia a kulcsfontosságú gazdasági ágazatokban kívánja erősíteni az MI 
alkalmazását. Ezen túl pedig az európai technológiát felhasználva fokoznák Szerbia digitális 
autonómiáját. 

 
Egy politikában ismeretlen akadémikus lesz Szerbia következő miniszterelnöke 

Djuro Macut endokrinológust, egyetemi tanárt kérte fel kormányalakításra Aleksandar Vucic 
szerb elnök vasárnap Belgrádban. Miután a köztársasági elnök felkérte a politikában eddig 

ismeretlen Djuro Macutot kormányalakításra, egyeztetések kezdődnek az új kormánytagokról. 
Az új szerb kormánynak április 18-ig kell megalakulnia. 
 

Új kőolajvezeték épülhet Magyarország és Szerbia között 
Szijjártó Péter bejelentette, hogy új kőolajvezeték épülhet Magyarország és Szerbia között, a 

megvalósíthatósági tanulmány már el is készült, így a beruházás 2028-ra le is zárulhat, ezáltal 
a két ország nem szorul majd rá másokra a két fő energiahordozó tranzitja terén. 
 

 
 

https://hirado.hu/kulfold/cikk/2025/03/29/nemetorszag-legerosebb-partjava-valt-az-afd-egy-friss-felmeres-szerint
https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250401/180-fokos-fordulatra-keszul-merz-nemetorszag-ujraindithatja-atomeromuveit-751775?utm_source=hirstart&utm_medium=portfolio_linkek&utm_campaign=hiraggregator
https://www.economx.hu/gazdasag/nemetorszag-munkanelkuliseg-munkanelkuliek-makrogazdasag.806735.html
https://index.hu/
https://mkik.hu/
https://www.magyarhirlap.hu/
https://gyartastrend.hu/
https://hirado.hu/
https://www.portfolio.hu/
https://www.economx.hu/
https://ictglobal.hu/technologia/nemzeti-mi-gyarat-epit-szerbia/
https://www.economx.hu/gazdasag/szerbia-kormanyalakitas-macut.807248.html
https://index.hu/belfold/2025/04/02/szijjarto-peter-kulugyminiszter-koolajvezetek-magyarorszag-szerbia/
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Lemondott Koszovó miniszterelnöke 
Lemondott miniszterelnöki pozíciójáról Albin Kurti, Koszovó miniszterelnöke. A politikus 2021-
es választások óta töltötte be a kormányfő szerepét. A koszovói miniszterelnök február 10-én 

jelentette be, hogy az Önrendelkezés nevű pártja megnyerte a választásokat. Azonban egyedül 
nem tud kormányt alakítani. A miniszterelnöki pozíciót 2021-óta töltötte be. 

 
Hidat építene a Kotori-öböl fölé Montenegró 
A Gradnja.rs című, építészeti portál beszámolója szerint az Adria-Jón autópálya részeként épülő 

híd 1700 méter hosszú és 50 méter magas lenne, valamint három pilléren állna, és mintegy 60 
kilométerrel rövidítené le az utat az öböl két partja, Kumbore és Lustica között, illetve így 

összekötné a horvát határnál fekvő Herceg Novit Budvával. 
 
FORRÁS: 

https://www.alon.hu/ 
https://www.economx.hu/ 

https://index.hu/ 
https://ictglobal.hu/ 
 

Olaszország 

 
Az olasz autóipart és agrártermékeket is sújthatják az amerikai vámok 

Az autóipar mellett az olasz agrártermékek, többek között a prosecco bor és a parmezánsajt 
exportját veszélyezteti az Egyesült Államokban tervezett vámok bevezetése a Confagricoltura 

mezőgazdasági szervezet szerint. 
 
FORRÁS: 

https://profitline.hu/ 
 

Románia 

 
Megépül Románia legdrágább autópályája: Erdély kapja – a leghosszabb alagút is itt lesz 

Aláírták a Szilágynagyfalu (Nusfalau) és Vaskapu (Poarta Salajului) közötti sztrádaszakasz 
kivitelezési szerződését, amivel lezárult az észak-erdélyi autópálya közbeszerzési eljárása. A 

41 kilométeres sztrádaszakaszra (melyen alagút is lesz) kiírt tendert a török Makyol és Ozaltin 
cégek alkotta konzorcium nyerte meg. 
 

Eljött az igazság pillanata: így teljesített Románia 
A folyó árakon számolt 2024-es GDP 1760,118 milliárd lej (144 488,086 milliárd forint) volt. A 

korábbinál gyengébb éves növekedési adat annak a következménye, hogy az INS 0,7 
százalékról 0,5 százalékra módosította a GDP bővülésének negyedik negyedévi értékét. 2024 
első negyedévében Románia bruttó hazai terméke 0,3 százalékkal, a második negyedévben 0,9 

százalékkal, a harmadikban pedig 1,5 százalékkal volt nagyobb, mint 2023 azonos időszakában. 
 

Éles verseny jöhet a román elnökválasztáson 
Szoros versenyt mutat a román államfőválasztás első fordulójában a legesélyesebb jelöltek 
között a CURS közvélemény-kutató intézet közzétett felmérése. Az államfőválasztás első 

fordulójában a többi parlamenti párt által szélsőségesnek tartott Románok Egyesüléséért 
Szövetség (AUR) jelöltje, George Simion a szavazatok 26 százalékát, a kormánykoalíció közös 

jelöltje, Crin Antonescu a 23 százalékát, míg a független Nicusor Dan a 19 százalékát kapná. 
 

 

https://index.hu/kulfold/2025/04/15/albin-kurti-koszovo-miniszterelnok-lemondas/
https://www.alon.hu/kitekinto/2025/04/hidat-epitene-a-kotori-obol-fole-montenegro
https://www.alon.hu/
https://www.economx.hu/
https://index.hu/
https://ictglobal.hu/
https://profitline.hu/az-olasz-autoipart-es-agrartermekeket-is-sujthatjak-az-amerikai-vamok-472809
https://profitline.hu/
https://www.vg.hu/nemzetkozi-gazdasag/2025/04/alagut-erdely-autopalya-romania?utm_source=hirstart&utm_medium=referral&utm_campaign=hiraggregator
https://www.economx.hu/gazdasag/makrogazdasag-romania-gdp.807492.html
https://www.portfolio.hu/global/20250413/eles-verseny-johet-a-roman-elnokvalasztason-754719
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FORRÁS: 
https://www.economx.hu/ 
https://www.portfolio.hu/ 

https://www.vg.hu/ 
 

Szlovákia 

 
A szlovák elnök közölte: akár előre hozott választásokra is sor kerülhet 

Peter Pellegrini szlovák elnök a legutóbbi nyilatkozatában elismerte, hogy Szlovákiában előre 
hozott parlamenti választásokra is sor kerülhet, de hangsúlyozta, hogy nem biztos abban, hogy 

ezek segítenének kivezetni az országot a jelenlegi politikai válságból. 
 
Szlovákia 16 kishatárátkelőt zár le a szlovák-magyar határon a száj- és körömfájás miatt 

A száj- és körömfájás terjedésének megelőzését célzó intézkedések keretében ideiglenesen 
lezárnak 16 határátkelőt a Magyarországgal, valamint egyet az Ausztriával közös 

határszakaszokon. A nyitva maradó határátkelőkön ideiglenes ellenőrzéseket vezetnek be. Az 
intézkedések április 8-án, kedden lépnek életbe, és május 7. éjfélig maradnak érvényben. 
 

Vámháború: gyomorszájon vágta Szlovákiát Trump bejelentése 
A bejelentett 25 százalékos vám akár 1,5 százalékponttal is lassíthatja a gazdasági növekedést 

a következő három évben. Kritikus hónapok előtt áll Szlovákia, hiszen gyors megoldást kell 
találnia a vámok negatív hatásainak enyhítésére. 
 

FORRÁS: 
https://hirado.hu/ 

https://www.korkep.sk/ 
https://www.vg.hu/ 
 

Szlovénia 

 

A Moody's szerint Szlovénia hiánya az árvíz utáni újjáépítés közepette növekedni fog 
A Moody's Ratings szerint a 2023-as árvizet követő újjáépítési projektek miatt Szlovénia 
államháztartási hiányának idei és jövő évi növekedésére számít. Szlovénia államháztartási 

hiánya 2024-ben az eredetileg tervezettnél jóval alacsonyabb, a GDP 0,9%-a lett, részben a 
jelentős árvizeket követő újjáépítési munkálatok késedelme miatt. 

 
FORRÁS: 
https://seenews.com/ 

 

  EURÓPAI UNIÓ 

 

Sosem volt még ilyen kevés munkanélküli az euróövezetben 
Az elemzők stagnálásra számítottak, ehhez képest rekordalacsony szinte csökkent a 

munkanélküliség februárban az euróövezetben, de az Európai Unióban is sokat javult a helyzet. 
 
Magához tért a kiskereskedelem, egyre többet vásárolnak az európaiak 

Az Eurostat április 7-én közzétett adatai szerint az euróövezetben az év második havában a 
várt 0,5 százalékos növekedés helyett csak 0,3 százalékkal bővült a kiskereskedelmi forgalom, 

míg uniós szinten még kisebb, mindössze 0,2 százalékos növekedést tapasztaltak januárhoz 

https://www.economx.hu/
https://www.portfolio.hu/
https://www.vg.hu/
https://hirado.hu/kulfold/cikk/2025/04/12/a-szlovak-elnok-kozolte-akar-elore-hozott-valasztasokra-is-sor-kerulhet
https://www.korkep.sk/cikkek/belfold/2025/04/07/szlovakia-16-kishataratkelot-zar-le-a-szlovak-magyar-hataron-a-szaj-es-koromfajas-miatt/
https://www.vg.hu/nemzetkozi-gazdasag/2025/03/szlovak-trump-vam-auto
https://hirado.hu/
https://www.korkep.sk/
https://www.vg.hu/
https://seenews.com/news/moodys-expects-slovenias-deficit-to-rise-amid-flood-rebuilding-1273755
https://seenews.com/
https://www.economx.hu/nemzetkozi-gazdasag/euroovezet-europai-unio-munkanelkuliseg-eurostat-rekord.806936.html
https://www.economx.hu/nemzetkozi-gazdasag/eurostat-kiskereskedelem-europai-unio-elelmiszer-uzemanyag.807284.html
https://www.economx.hu/cimkek/eurostat?d=3&date-from=1999-01-03
https://www.economx.hu/gazdasag/eurostat-kiskereskedelem-elelmiszer-uzemanyag-makrogazdasag.802385.html
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képest. Ennek ellenére a megelőző hónap euróövezeti stagnálásához és az Európai Unió csupán 
0,1 százalékos bővüléséhez képest javultak az adatok. 
 

Vámok: megszólalt az uniós kereskedelmi biztos 
Az Európai Unió igazságos vámtarifa-megállapodásra törekszik az Egyesült Államokkal, ami 
mindkét fél részéről jelentős erőfeszítést igényel Maros Sefcovic kereskedelmi biztos szerint. 
 

Felszínre került Von der Leyen titkos terve Trump ellen: új hálózatot épít ki Brüsszel 

Az Európai Unió új kereskedelmi stratégiával igyekszik csökkenteni függőségét az Egyesült 
Államoktól, válaszul Donald Trump amerikai elnök újabb vámintézkedéseire. Miközben az EU 
tárgyalásokat folytat Washingtonnal, párhuzamosan gyorsítja a szabadkereskedelmi 

megállapodások megkötését Ázsiával, Dél-Amerikával és más partnerekkel. A cél az ellátási 
láncok diverzifikálása, a piacok bővítése és az uniós gazdaság védelme a globális kereskedelmi 

feszültségekkel szemben – számolt be a Bloomberg. 
 

Trump egymás karjaiba lökheti az EU-t és Kínát 

Újabb várt és váratlan fordulatok álltak be a vámháborúban. Kína és az Egyesült Államok 
egymás torkának esett, az Európai Unió egy vicsorgásig jutott, ami hirtelen vigyorgásba 
csapott, mikor Donald Trump amerikai elnök visszavonulót fújt, 90 napos szünetet rendelt el. 
 

Ismét közeledik egymáshoz az Egyesült Királyság és az EU?  

Várhatóan április második felében írja alá a következő uniós csúcstalálkozón a közös védelmi 
és biztonsági megállapodást az Európai Unió és London. Az egyezség lehetővé tenné a brit 
védelmi ipar részvételét az EU-s fegyverbeszerzésekben. 
 

Európa erősödhet a nyugat-balkáni országok csatlakozásával 
Az Európai Tanács elnöke Albánia miniszterelnökét fogadta, az ország Európai Unióhoz való 

csatlakozásáról egyeztettek. Albánia 2027-ig lezárná a csatlakozási tárgyalásokat. António 
Costa májusban ellátogat azokba a nyugat-balkáni országokba, amelyek szintúgy csatlakozni 

szeretnének. 
 

FORRÁS: 

www.economx.hu  
www.portfolio.hu  

www.infostart.hu  
www.vg.hu 
 

FÁK-országok régió 

 

Donald Trump beváltotta a fenyegetését, meghosszabbította az Oroszország elleni 

szankciókat 
Donald Trump, az Egyesült Államok elnöke aláírta azt a végrehajtási rendeletet, amely egy 

évvel meghosszabbítja az Oroszország elleni szankciókat. 
 

Putyin új katonai mozgósítást rendelt el, rengeteg az orosz áldozat 

Vlagyimir Putyin elrendelte, hogy július 15-ig 160 000 katonát kell besorozni, ami magasabb 
szám, mint a korábbi sorozási akciók. Az orosz férfiakat kétévente sorozás útján kötelezhetik 

kötelező katonai szolgálatra. 
 

Közép-Ázsia felé nyit az Európai Unió 

2025. április 3-4-én az Európai Unió és az öt közép-ázsiai ország – Kazahsztán, Kirgizisztán, 
Tádzsikisztán, Türkmenisztán, Üzbegisztán – vezetői Szamarkandban gyűltek össze az első 
Közép-Ázsia-Európai Unió csúcstalálkozó keretében. 

https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250414/vamok-megszolalt-az-unios-kereskedelmi-biztos-754975
https://www.portfolio.hu/unios-forrasok/20250411/felszinre-kerult-von-der-leyen-titkos-terve-trump-ellen-uj-halozatot-epit-ki-brusszel-754523
https://www.economx.hu/kulfold/hirosszefoglalo-vamhaboru-usa-kina-eu-donald-trump-washington-gazdasagi-kapcsolatok.807577.html
https://infostart.hu/kulfold/2025/04/15/ismet-kozeledik-egymashoz-az-egyesult-kiralysag-es-az-eu
https://www.vg.hu/nemzetkozi-gazdasag/2025/04/europa-erosodhet-a-nyugat-balkannal
http://www.economx.hu/
http://www.portfolio.hu/
http://www.infostart.hu/
http://www.vg.hu/
https://karpatinfo.net/usa-oroszorszag-elleni-szankciok-szankciok-2025-04-13-200090949
https://karpatinfo.net/usa-oroszorszag-elleni-szankciok-szankciok-2025-04-13-200090949
https://novekedes.hu/hirek/putyin-uj-katonai-mozgositast-rendelt-el-rengeteg-az-orosz-aldozat
https://moszkvater.com/kozep-azsia-fele-nyit-az-europai-unio/
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Az amerikai vámintézkedések hatása Eurázsia országaira 
A 2025. április 2-án bejelentett amerikai vámok eltérő mértékben sújtják Eurázsia országait és 
az érintett országok is különböző válaszintézkedésekkel reagáltak. 

 
Merre tovább? Történelmi határmegállapodás, háromoldalú csúcstalálkozó és lépés az 

integráció felé? 
2025. március 31-én a tádzsikisztáni Hudzsandban került sor az első Kirgizisztán, Tádzsikisztán 
és Üzbegisztán közötti háromoldalú csúcstalálkozóra. A találkozó történelmi jelentősége nem 

csak abban egyedülálló, hogy ez az első ilyen jellegű háromoldalú esemény, hanem a hudzsandi 
találkozó egyben a közép-ázsiai határvitákkal kapcsolatos kérdések lezárását és egy erősebb 

regionális integráció irányába történő elmozdulást is előre jelezhet. 
 
Üzbegisztán gazdasági kilátásai 2025-ben 

Az ország 2024-es kereskedelmi forgalma rávilágított az exportösztönzés és az import 
optimalizálásnak a stratégiai megközelítésére. A kereskedelmi deficit ellenére Üzbegisztán 

regionális gazdasági vezető pozícióját a GDP és a kereskedelmi forgalom folyamatos 
növekedésére vonatkozó előrejelzések is alátámasztják. 
 

A védelmi kapcsolatok terén is erősítjük partnerségünket Üzbegisztánnal 
Fenn kell tartani a Kelet és Nyugat közötti kommunikációs és együttműködési csatornákat, ez 

szolgálja Magyarország érdekeit; ezért fontos a mostani látogatás Taskentben – mondta 
Szalay-Bobrovniczky Kristóf honvédelmi miniszter Üzbegisztánban.  

 
FORRÁS: 
https://novekedes.hu/  

https://www.vg.hu/ 
https://karpatinfo.net/  

https://magyarnemzet.hu/  
https://moszkvater.com/  
https://eurasiacenter.hu/  

 

Kína 

 

Kínai beruházások az európai elektromosautó-iparban – Kockázat vagy lehetőség? 
A kínai autóipari FDI-t fogadó európai államoknak érdemes törekedniük arra, hogy a 

beruházások révén ne csupán összeszerelő üzemek jöjjenek létre, mivel az elektromos 
gépkocsikban a hozzáadott érték egyre inkább az elektronikai berendezések és a 
szoftverkomponensek gyártóihoz tevődik át. 

 
Nem verték nagydobra: újabb hatalmas kínai gyár kezdi meg a működését Magyarországon – 

ez világszínvonal 
A J-Star robottechnikát használ és helyi munkásokat alkalmaz. Húsvét után felpörögnek az 

események a 60 millió eurós kaposvári gyárban. 
 
Kína brutális viszontvámmal sújtja az Egyesült Államokat 

Kína közölte, hogy határozott válaszlépéseket tesz Washingtonnal szemben. 
 

Katasztrofális hír jött Kínából 
Az UBS jelentősen csökkentette Kína 2025-ös GDP-növekedési előrejelzését 4%-ról 3,4%-ra, 
feltételezve, hogy az Egyesült Államok és Kína között fennálló vámok továbbra is érvényben 

maradnak, miközben Peking további gazdaságélénkítő intézkedéseket vezet be 
 

https://eurasiacenter.hu/2025/04/14/az-amerikai-vamintezkedesek-hatasa-eurazsia-orszagaira/
https://eurasiacenter.hu/2025/04/03/merre-tovabb-tortenelmi-hatarmegallapodas-haromoldalu-csucstalalkozo-es-lepes-az-integracio-fele/
https://eurasiacenter.hu/2025/04/03/merre-tovabb-tortenelmi-hatarmegallapodas-haromoldalu-csucstalalkozo-es-lepes-az-integracio-fele/
https://daryo.uz/en/2025/03/31/uzbekistan-tajikistan-and-kyrgyzstan-sign-agreement-on-confluence-of-state-borders
https://eurasiacenter.hu/2025/03/31/eurazsia-kozpont-elemzesek-2025-10-uzbegisztan-gazdasagi-kilatasai-2025-ben/
https://magyarnemzet.hu/kulfold/2025/04/szalay-bobrovniczky-kristof-egyuttmukodes-uzbegisztan#google_vignette
https://novekedes.hu/
https://www.vg.hu/
https://karpatinfo.net/
https://magyarnemzet.hu/
https://moszkvater.com/
https://eurasiacenter.hu/
https://www.vg.hu/velemeny/2025/04/kinai-beruhazasok-az-europai-elektromos-autoiparban
https://www.vg.hu/vilaggazdasag-magyar-gazdasag/2025/04/j-star-kaposvar-kinai-gyar
https://www.vg.hu/vilaggazdasag-magyar-gazdasag/2025/04/j-star-kaposvar-kinai-gyar
https://www.vg.hu/kereskedelem/2025/04/kina-brutalis-viszontvammal-sujtja-az-egyesult-allamokat
https://www.vg.hu/szerzo/vg
https://www.vg.hu/szerzo/vg
https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250415/katasztrofalis-hir-jott-kinabol-755085
https://www.vg.hu/szerzo/andor-attila
https://www.vg.hu/szerzo/andor-attila
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Kiszivárgott: amerikai gáz- és fegyvervásárlásra, lazább kínai kapcsolatra biztatják Donald 
Trumpék a magyar kormányt 
Az Egyesült Államok vezetése azt szeretné, hogy Magyarország vásároljon amerikai 

cseppfolyósított földgázt, és amerikai fegyvereket, vegyen kevesebb orosz olajat, továbbá a 
jövőben "kevésbé legyenek szorosak" a magyar-kínai kapcsolatok, elsősorban gazdasági 

értelemben 
 
Időzített bomba robbant Kínában: bedőlt az egyik legnagyobb árnyékbank 

Felszámolás fenyegeti Kína egyik legnagyobb árnyékbankját, a Zhongrong Trustot, miután 
állami felügyelet mellett fizetésképtelenné nyilvánították 

 
Új világrend kopogtat az ajtónkon - Kína szerepe is megváltozik 
A Trump-jelenség egy korszakhatár is lehet a világrend történetében – egyfajta visszatérés a 

nyers geopolitika korszakához, ahol az együttműködést a konfrontáció váltja fel. 
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Törökország 

 
Orbán energiáról és védelmi ügyekről tárgyalt Erdogannal Törökországban 

Orbán Viktor magyar miniszterelnök Recep Tayyip Erdogan török elnökkel folytatott kétoldalú 
tárgyalást a törökországi Antalyában. A felek Magyarország déli irányú energiaellátásának 

biztosításáról, valamint a katonai és védelmi együttműködés fejlesztéséről egyeztettek. 
 
Az EBRD hitelt nyújt a török kkv-k digitális átállásához 

Az Európai Újjáépítési és Fejlesztési Bank (EBRD) 25 millió eurós hitelt nyújt a török DenizBank 
magánhitelezőnek, amely török kis- és középvállalkozásoknak (kkv-k) nyújt majd 

továbbhitelezést a digitális átalakulásukhoz szükséges beruházásokhoz. 
 
A török-amerikai „vámdiplomáciai” erőfeszítések az új munkacsoporttal lendületet kapnak 

A Törökország és az Egyesült Államok közötti „vámdiplomáciai” erőfeszítések felgyorsulnak egy 
új munkacsoport létrehozásával. Ömer Bolat elmondta, hogy a török minisztériumok 

képviselőiből álló munkacsoport „higgadtan és intenzíven fog dolgozni” a washingtoni vámok 
miatt felmerülő kérdésekben. 
 

Törökország és az EU újabb csúcstalálkozóval élénkíti a gazdasági tárgyalásokat 
Törökország és az Európai Unió Brüsszelben megkezdte a magas szintű gazdasági párbeszéd 

új fordulóját, amelynek célja, hogy hat évvel a legutóbbi találkozó után tovább fejlessze a 
kapcsolatokat. 

 
Alacsonyabb infláció várható, ha az olaj 65 dollár alatt marad 
Törökországban a vártnál alacsonyabb lehet az év végi infláció, ha az olajárak 65 dollár alatt 

maradnak hordónként, mivel az Egyesült Államok és Kína között kirobbanó kereskedelmi 
háborúval kapcsolatos aggodalmak az árupiacot is sújtják. 

 
FORRÁS: 
https://hvg.hu/ 

https://www.hurriyetdailynews.com/ 
https://www.dailysabah.com/ 

https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250415/kiszivargott-amerikai-gaz-es-fegyvervasarlasra-lazabb-kinai-kapcsolatra-biztatjak-donald-trumpek-a-magyar-kormanyt-755063
https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250415/kiszivargott-amerikai-gaz-es-fegyvervasarlasra-lazabb-kinai-kapcsolatra-biztatjak-donald-trumpek-a-magyar-kormanyt-755063
https://www.portfolio.hu/gazdasag/20250415/idozitett-bomba-robbant-kinaban-bedolt-az-egyik-legnagyobb-arnyekbank-755023
https://novekedes.hu/elemzesek/uj-vilagrend-kopogtat-az-ajtonkon-kina-szerepe-is-megvaltozik
http://www.vg.hu/
http://www.novekedes.hu/
https://hvg.hu/itthon/20250411_Orban-meglatogat-torok-szovetsegeset-Erdogant-bekemisszio-aramlat-energia
https://www.hurriyetdailynews.com/ebrd-provides-loan-for-digital-transformation-of-turkish-smes-208000
https://www.hurriyetdailynews.com/turkiye-us-tariff-diplomacy-efforts-to-gain-momentum-with-new-working-group-207970
https://www.hurriyetdailynews.com/turkiye-eu-revive-economic-talks-with-new-summit-207589
https://www.dailysabah.com/business/economy/greater-inflation-relief-on-sight-for-turkiye-if-oil-stays-below-65
https://hvg.hu/
https://www.hurriyetdailynews.com/
https://www.dailysabah.com/


 

 
 
NEMZETKÖZI GAZDASÁGI HÍRLEVÉL 
 
 

ASEAN országok 

 
Vietnám nem tudta kihúzni magát Donald Trump vámjai alól 

Az ázsiai országot extrém magas tarifák sújtják. Vietnám GDP-jének a harmadát adja az 
amerikai export, a vámháború ezt veszélyezteti. 

 
Ragyogó nyereség Brunei számára a diverzifikáció növekvő fájdalmai ellenére is 
Brunei gazdasága 2024-ben 4,2 százalékkal nőtt, és 2025-re is hasonló növekedést 

prognosztizálnak, ami az olaj- és gázágazat fellendülésének köszönhető. 
 

Ausztrália segíthet fellendíteni a délkelet-ázsiai energetikai átmenetet 
Miközben Ausztrália jelentős fosszilis tüzelőanyag-szállítója Délkelet-Ázsiának, a szén-dioxid-
mentesítés felé halad, és egyre több szabadkereskedelmi megállapodást köt a regionális 

partnerekkel. Felismerve a regionális együttműködés fontosságát a globalizáció jelenlegi 
törésvonalai közepette, Ausztrália és a délkelet-ázsiai országok kihasználhatják a meglévő 

intézményi kereteket, hogy együttműködő megoldásokat találjanak az energiaellátás 
átalakítására. 
 

Mit várhatunk Indonézia új szuverén vagyonalapjától 
Indonézia szuverén vagyonalapját, a Danantarát állami költségvetési eredete és politikai 

pártfogása miatt vizsgálják. A Danantara vezetését politikai kapcsolatok befolyásolják, ami 
aggodalomra ad okot az alapokkal való rossz gazdálkodás és az összeférhetetlenség miatt. 
Jakartának foglalkoznia kell a politika és az üzleti élet közötti összefonódásokkal annak 

érdekében, hogy a Danantara elérje teljes átalakítási potenciálját. 
 

Indonézia ezzel taktikázik a trumpi vámtárgyalások előtt 
Indonézia kereskedelmi engedményeket jelentett be az Egyesült Államok számára a 
tárgyalások előtt. 

 
Thaiföld betiltja a shortolást, hogy csillapítsa a kedélyeket 

Ideiglenesen betiltja Thaiföld a részvények shortolását és más részvénykereskedelmi 
szabályokat is szigorít annak érdekében, hogy megfékezze a volatilitást, miután Donald Trump 
vámháborúja felkorbácsolta az indulatokat.  
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Amerikai Egyesült Államok 

 
Kimaradt Oroszország Trump globális vámtámadásából 

Donald Trump amerikai elnök jelentős vámokat vezetett be a világ szinte minden részére, de 
meglepő módon Oroszország kivételt élvez az új intézkedések alól. Ez különösen figyelemre 

méltó, tekintve az Egyesült Államok és Oroszország között fennálló szankciók által már amúgy 
is terhelt kereskedelmi kapcsolatokat. 
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Trump ezt jól kieszelte: a vámon mindenki fizet, de a réven lesz, aki nyer – például a Tesla 
Sebeiket nyalogatják a glóbusz autógyártói. A vámháború újabb körének, Donald Trump 
autóvámjainak azonban lesz nyertese is, köztük egy amerikai óriás: Elon Musk Teslája. De még 

ők is fizetnek: Amerikában csak amerikai alkatrészt használó nagy autógyár nincs. 
 

Trump: Gyorsított engedélyezés minden amerikai beruházónak 
Donald Trump gyorsított engedélyezési eljárásról biztosított minden, az Egyesült Államokban 
beruházást tervező vállalatot - az amerikai elnök ezt arra reagálva közölte, hogy az NVIDIA 

chipgyártó 500 milliárd dollár új beruházás tervét jelentette be. 
 

Itt az új Trump-dobás, az Egyesült Államok szünetelteti a WTO-nak nyújtott pénzügyi 
hozzájárulást 
Most a WTO-t bojkottálja a Trump-adminisztráció. A Kereskedelmi Világszervezetnek juttatott 

pénzeket is leállítják. A szervezetnek van B-terve, de nem közölte ennek részleteit. 
 

Pánikban az amerikaiak: veszik az autókat, mint a cukrot 
Emelkedett a nagy autógyártók járműeladása az Egyesült Államokban márciusban, többen két 
számjegyű növekedésről jelentettek az áprilisban bevezetni tervezett autóimportvámok előtt. 

 
Amerikai termékek bojkottját tervezik a németek 

A vásárlók politikai okokból és a termékek drágulása miatt mellőznék a jövőben például az 
iPhone-ok vásárlását vagy a streaming szolgáltatások előfizetését. A YouGov legfrissebb, 2000 

fős közvélemény-kutatása szerint a németek fele, 53 százaléka biztosan, vagy valószínűleg 
nem vásárolna több amerikai terméket, ha „kitörne” a vámháború. 
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Kanada   

 

Menekülnek a kanadaiak az Egyesült Államokból, soha nem látott mértékben válnak meg 
ingatlanjaiktól 

A politikai bizonytalanság és a gyengülő kanadai dollár arra készteti a tulajdonosokat, hogy 
eladják az évtizedek óta birtokolt ingatlanjaikat az Egyesült Államokban. A kanadaiak hiába 
töltötték szívesen vakációjukat Floridában, vagy épp Arizonában, az itt birtokolt nyaralóiktól 

egyre többen válnának meg Donald Trump vámjai, valamint az egyre többször hangoztatott – 
Kanada, mint 51. állam – vízió miatt. 

 
Trumpra reagálva büntették az amerikai befektetéseket az USA szomszédai 

Márciusban rekordösszegű, 13,6 milliárd kanadai dollárnyi (mostani árfolyamon kb. 3 500 
milliárd forint) friss tőke áramlott be a kanadai ETF-ekbe. Az amerikai részvényalapokból 
viszont nagy tőkekivonás történt, miközben a kötvényalapok nagyot meneteltek. 

 
Kanada viszontvámot vezet be az amerikai járművekre 

Kanada 25 százalékos vámot vezet be az Egyesült Államokból importált járművekre, válaszul a 
Donald Trump amerikai elnök által bejelentett vámokra – közölte az ottawai kormány. 
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Kanada nem hajol meg Trump előtt: megtorlás készül, nincs visszaút – "Nehéz idők jönnek" 
A bizalmat csak részben lehet visszanyerni az elmúlt hetek után. Kanadának ugyanakkor esze 
ágában sincs az Egyesült Államok egyik tagállamává válni. 
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Latin-Amerika és a Karib-térség 

 
Elzárták a csapot: újabb front nyílik a mexikói–amerikai kereskedelmi vitában - régi tartozást 

fizettetne ki Trump 
Trump az aszályt is fegyverként használhatja a kereskedelmi háborúban, és ha nem jön a víz, 

jöhetnek a vámok. Mexikó azonban évek óta nem teljesíti a kötelezettségeit, ami az Egyesült 
Államokban is vízhiányhoz vezetett. 
 

Vámháború: az egész világ megdöbbent, Mexikó mégis örül 
Mexikó vezetése szerint az USMCA-szerződés túlélte az új kereskedelmi rendszert, mivel Mexikó 

mentesül az amerikai viszonossági vámok alól. A latin-amerikai ország célja, hogy az 
elkövetkezendő 40 napban elérje a lehető legjobb kereskedelmi feltételeket. 
 

Jól pörög az argentin gazdaság: hamarosan nyélbe ütik az IMF-megállapodást – kifizetődik Milei 
programja 

Bár az ingatag gazdaság nehéz heteken van túl, a hosszú távú stratégia kezd kifizetődni. Javier 
Milei költség- és inflációcsökkentő hadjárata megalapozta, hogy az IMF újabb hitellel támogassa 
Argentínát. 

 
Történelmi fordulat, véget érhet a válságok korszaka 

Argentína radikális gazdaságpolitikai irányváltást hajt végre Javier Milei elnök vezetésével. A 
kormány 20 milliárd dolláros megállapodást kötött a Nemzetközi Valutaalappal, miközben 
feloldotta a több éve fennálló devizakorlátozások zömét és meredeken szigorítja az állami 

kiadásokat. A cél: stabilizálni az évek óta válságokkal küzdő gazdaságot – még akkor is, ha ez 
rövid távon fájdalmas társadalmi következményekkel jár. A piacok bizakodnak, az utcákon 

azonban nő a feszültség. 
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Közel-Kelet 

 

Trump közel-keleti megbízottja és az iráni külügyminiszter találkozott Ománban, hogy a 
nukleáris programról beszéljenek 

Az AP hírügynökség az iráni állami televízióra hivatkozva azt írta, Abbász Aragcsi iráni 
külügyminiszter röviden közvetlenül is tárgyalt Steve Witkoff-fal, Trump közel-keleti 
főmegbízottjával. Az IRNA, az iráni állami hírügynökség megerősítette, hogy a több mint két és 

fél órás közvetett tárgyalás után az iráni és az amerikai delegációvezetők néhány percet 
beszéltek egymással az ománi külügyminiszter jelenlétében. 
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Nem csitulnak az indulatok - Az egykor virágzó ország lehet még a Közel-Kelet Svájca? 
A hatvanas-hetvenes évek nyüzsgő, életteli, a legnyugatosabb életstílus elterjedése helyébe 
mára 

az ország radikális és rendkívül gyors leépülése, az infrastruktúrák lerombolása és a 
közszolgáltatások elégtelen működése lépett. 

 
Szaúd-Arábia kifizetné Szíria tartozásait, Trump azonban még közbeszólhat 
Szíria a rezsimváltás óta küzd anyagi gondokkal, melyek az újjáépítés útjában állnak. A 

szaúdiak most talán segítenének rajtuk, ha Amerika nem akadályozza meg a törlesztést. 
Szíriának körülbelül 15 millió dollárnyi hátralékot kellene megfizetnie, mielőtt további 

forrásokhoz vagy segítséghez juthatna a Világbanktól. Az állam azonban csupán szűkös 
devizatartalékkal rendelkezik, külföldön befagyasztott eszközöket pedig az értesülések szerint 
eddig nem sikerült feloldania. 

 
Felesküdött Szíria új, átmeneti kormánya 

Ahmed es-Saraa ideiglenes szíriai elnök, aki december 8-án egy iszlamista koalíció élén vette 
át a hatalmat, a kormányt bejelentő ünnepségen mondott beszédében megerősítette, hogy 
"erős és stabil államot kíván kiépíteni". A 23 miniszter az elnöki palotában tartott ünnepségen 

tette le esküjét, amelyet a televízió is közvetített. Az eseményt a muzulmán szent hónapot, a 
ramadánt lezáró ünnep, az Eid-al-Fitr előttre időzítették. 

 
Szabadkereskedelmi tárgyalásokat kezd az EU és az Egyesült Arab Emírségek 

Az EU közleménye szerint Ursula von der Leyen, az Európai Bizottság elnöke telefonbeszélgetést 
folytatott Mohamed bin Zayed Al Nahyan sejkkel, az EAE elnökével. A beszélgetés során 
megegyeztek abban, hogy tárgyalásokat kezdenek egy szabadkereskedelmi megállapodásról. 

A leendő megállapodás az áruk és szolgáltatások kereskedelmére, a beruházások ösztönzésére, 
valamint stratégiai területeken – például a megújuló energia, a zöld hidrogén és a kritikus 

nyersanyagok – való együttműködés elmélyítésére összpontosít majd. 
 
Történelmi üzlet: magyar cégek is részt vehetnek a szaúdi digitális átállásban 

A szaúdi ICT-szektor egy 172 milliárd dolláros piac, ahova a világ minden tájáról szeretnének 
bejutni a legnagyobb és leginnovatívabb vállalatok. Hazánk sem tétlenkedik, megalakult 

ugyanis a Magyar-Szaúd-Arábiai Digitalizációs Klaszter. Ez a széles és izgalmas portfolió egy 
céllal jött létre, képviselni a magyar gazdasági érdeket a Szaúd-Arábiában. 
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Afrika 

 
Azbej Tristan vezetésével elindult a Hungary Helps Nigériába 

Az üldözött keresztényeket segítő programokért felelős államtitkár arról számolt be, hogy 
missziójuk megérkezett Nigériába, amely ország az elmúlt hét évben kiemelt helyszíne volt a 

magyar humanitárius programnak. 
 
Africa CDC: soha nem látott gazdasági válság felé tart a kontinens – milliók halálát okozhatja 

Korábban soha nem látott méretű gazdasági válság fenyegeti Afrikát, az eddigieknél akár 
négymillióval több ember halálát is okozhatja évente. A kontinenst sokféle baj sújtja: számos 
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ország küzd hatalmas adósságokkal és szembesül azzal, hogy az Egyesült Államok és más 
nyugati országok jelentősen csökkentették a nekik küldött segélyeket. 
 

Magyar cég építi ki az Európát és Egyiptomot összekötő optikai kábelt 
Szijjártó Péter bejelentette, hogy a 4iG magyar telekommunikációs vállalat mintegy 2800 

kilométernyi optikai kábellel köti össze Európát és Egyiptomot a tenger alatt. A politikus azt is 
elárulta, hogy a Mátrai Erőmű gázblokkját egy magyar–egyiptomi konzorcium fogja építeni, 
benne Egyiptom egyik legnagyobb energetikai vállalatával. 

 
Líbia leértékelte a dinárt, nem jól fizet az olaj 

Líbiának kormányból kettő is van, ami normál esetben több mint elég, bevételből viszont sokkal 
kevesebb folyik be, mint ami elég. A dinárt ezzel a háttérrel értékelte le a líbiai jegybank. A 
jegybank azzal indokolt, hogy az egyensúly helyreállítása érdekében volt szükség a lépésre, a 

devizára ugyanis nagy volt a kereslet, a dinár megtámogatása devizaeladásokkal a tartalékaiból 
azonban nem volna fenntartható. 

 
Újabb gyomros Afrikának: Trump vámjai térdre kényszerítik a kontinenst – búcsút mondhatnak 
a vámmentes kereskedelemnek 

A USAID-támogatások bedarálása után a létfontosságú importszerződésüket is elveszíthetik. A 
Trump-kormány brutális vámhadjárata mellett ugyanis az AGOA kereskedelmi program 

szeptemberben jár le, ennek elvesztése pedig romba döntené a fekete kontinens amerikai 
importját. 

 
Németország elvágja egy afrikai ország teljes segélyezését 
Németország leállítja Ruanda támogatását az afrikai ország szomszédjában, Kongóban 

eldurvuló háborús helyzet miatt. A forrásokat kifejezetten az ország fejlesztésére szánták, de 
úgy döntöttek a visszaélés bizonyítottsága nélkül is kiszállnak a térség konfliktusából. 

 
Több százmillió dollár értékben szállít fegyvert az Egyesült Államok Afrikába 
Az amerikai kormány kedden jóváhagyta 600 Stinger hordozható légvédelmi rakéta és 

felszerelés eladását Marokkónak 825 millió dollár értékben. A külügyminisztérium már korábban 
támogatta az eladást, a Pentagon alá tartozó Védelmi Biztonsági Együttműködési Ügynökség 

(DSCA) pedig közölte, hogy értesíti a törvényhozást a szükséges engedély megszerzése 
érdekében. 
 

Közelgő gazdasági és egészségügyi válságok lökhetik még mélyebbre Afrika nagy részét 
Korábban soha nem látott méretű gazdasági válság fenyegeti Afrikát, az eddigieknél akár 

négymillióval több ember halálát is okozhatja évente - figyelmeztetett az Afrikai Unió 
egészségügyi hivatala (Africa CDC). 
 

Az Afrikából kiszoruló Franciaország célba vette Ázsiát 
Párizs az elmúlt években számos afrikai országból szorult ki, így a nyersanyagokban gazdag 

Üzbegisztán és Mongólia felé nyitott, hogy pótolja az Afrikából kieső uránimportot. 
 
Lemarad a gazdaság a népesség növekedése mögött, ha nem csökken Afrika kizsákmányolása 

Immár a Föld minden ötödik lakosa afrikai, és míg más kontinenseken leállt vagy lassul a 
lakosság növekedése, a másfél milliárd lakosú Afrikában tovább tart a gyors növekedés. Ezzel 

azonban nem tud lépést tartani a gazdasági fejlődés: hiába növekszik a gazdaság évi 3-4 
százalékkal, az egy főre jutó GDP az elmúlt években nem nőtt. 
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